
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.11.2022         № 1410
Великий Новгород

Об утверждении плана мероприятий на 2022-2025 годы по реализации 
Концепции развития психологической службы в системе образования 

Новгородской области на период до 2025 года

В соответствии с пунктом 4 Плана мероприятий на 2022-2025 годы по 
реализации Концепции развития психологической службы в системе общего 
образования и среднего профессионального образования в Российской 
Федерации на период до 2025 года, утвержденного Министром просвещения 
Российской Федерации С.С. Кравцовым 20 мая 2022 года; в целях реализации 
Концепции развития психологической службы в системе образования 
Новгородской области на период до 2025 года, утвержденной приказом 
министерства образования Новгородской области от 06.04.2022 № 458, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2022-2025 годы по 
реализации Концепции развития психологической службы в системе 
образования Новгородской области на период до 2025 года (далее План). 

2.  Руководителям государственных областных организаций, 
подведомственных министерству образования Новгородской области, 
обеспечить выполнение мероприятий Плана, предусмотренных разделами 2-
6.

3. Государственному областному автономному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Региональный институт 
профессионального развития» организовать работу по выполнению 
мероприятий Плана, предусмотренных разделом 5. 

4. Рекомендовать муниципальным  органам управления образованием 
организовать в подведомственных организациях работу по выполнению 
мероприятий Плана, предусмотренных разделами 3-6.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Новгородской области Уральскую Н.Г. 

Министр                                                                                           Д.Н. Яковлев



 
Крайнева Елена Ивановна
8(8162)77-22-80
20.10.2022

Указатель рассылки:
1. ГОБУ НОЦППМС
2. ГОБУ «Боровичский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи»
3. ГОБУ «Старорусский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи»
4. МОУО

Первый заместитель министра 
образования Новгородской области
______________Н.Г. Уральская
«____»______________ 2022 года

Заместитель директора 
департамента по надзору и 
контролю в сфере образования - 
начальник отдела правового и 
документационного обеспечения 
министерства образования 
Новгородской области 
____________ Л.Г. Макарова 
«___» ________ 2022 года 


